

**Protokół Nr IV / 11**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 28 lutego 2011r.**

Na stan 21 Radnych udział wzięło 20, co stanowi 95,24 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Marek Korniak – Burmistrz Ozimka,
2. Zbigniew Kowalczyk – Zastępca Burmistrza,
3. Elżbieta Mikitów – Pakura – Radca Prawny Urzędu,
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,

oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawowała radna **Danuta Derda**.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku B. Starzycka** przywitała wszystkich obecnych na Sesji.

**Burmistrz Ozimka M. Korniak** przedstawił swojego zastępcę pana Zbigniewa Kowalczyka, informując, że został on powołany na to stanowisko zarządzeniem z dnia 1 lutego br. Wcześniej pan Kowalczyk był kierownikiem referatu ds. rozwoju gospodarczego, a następnie referatu ds. gospodarowania mieniem. Poinformował, że od tej sesji pani Elżbieta Mikitów – Pakura radca prawny urzędu będzie towarzyszyła w pracach na sesjach.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku B. Starzycka** poinformowała, że w związku z XX rocznicą pierwszych, całkowicie demokratycznych wyborów do rad gmin i miast Burmistrz Ozimka wręczy w imieniu Marszałka Województwa Opolskiego Józefa Sebesty listy gratulacyjne i medale panom: Antoniemu Grycowi, Pawłowi Konopowi i Andrzejowi Wolnemu. Poprosiła obecnych o powstanie.

**Burmistrz Ozimka M. Korniak** powiedział, że Marszałek Województwa J. Sebesta na wniosek gminy przyznał wyróżnienia. Odczytał treść listu gratulacyjnego i wręczył odznaczonym medale, listy gratulacyjne oraz kwiaty składając podziękowania za starania i pracę na rzecz samorządności, poszukiwanie rozwiązań w trudnych sytuacjach. Powiedział, że rozwój gminy to bezdyskusyjny sukces wyróżnionych.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, że protokół z ostatniej sesji jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Dodała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. Poinformowała, że wpłynęły pisma od Burmistrza Ozimka o sygnaturze SO.0002.6.2011.KS w sprawie wprowadzenia dodatkowych projektów uchwał zawartych w druku nr 13 (projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso), nr 14 (projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011r.), nr 15 (projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ozimek w sprawie wprowadzenia dodatkowych nazw miejscowości w języku niemieckim) i nr 16 (projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia burmistrza) oraz pismo o sygnaturze SO.0002.7.2011.KS w sprawie zmiany projektu uchwały zawartego w druku nr 8a. Zapytała czy są uwagi bądź inne propozycje do porządku obrad.

**Radna G. Świercz** poprosiła o wycofanie z porządku obrad uchwały zawartej w Druku Nr 15 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ozimek w sprawie wprowadzenia dodatkowych nazw miejscowości w języku niemieckim, aby radni mieli więcej czasu na zapoznanie się z jej treścią.

**Radna A. Koczur** zgłosiła wniosek, aby przedyskutować projekt na komisjach.

**Radny Powiatowy T. Strzałkowski** zapytał, czy ma zastosowanie § 9 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** powiedziała, że w chwili obecnej nie są prowadzone rozmowy na temat Regulaminu Pracy Rady Miejskiej.

**Radny Powiatowy T. Strzałkowski** powiedział, że ten paragraf dotyczy porządku obrad.

*Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę.*

*Po przerwie.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** odpowiedziała radnemu powiatowemu, że regulamin jest przestrzegany.

**Radny Powiatowy T. Strzałkowski** powiedział, że materiały wprowadzone na sesję nie zostały przekazane radnym z zachowaniem 5 dniowego terminu dostarczenia.

**Radny K. Kleszcz** zgłosił wniosek o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały zawartego w Druku Nr 9.

**Radny A. Gryc** powiedział, że na komisjach Burmistrz Ozimka poinformował o wprowadzeniu projektów uchwał na sesję, więc radni byli o tym fakcie poinformowani.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radną A. Koczur, aby projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Ozimek w sprawie wprowadzenia dodatkowych nazw miejscowości w języku niemieckim zawartym w Druku Nr 15 przedyskutować na komisjach. *Wniosek został przyjęty większością głosów 14 głosów „za”, 5 głosów „przeciwnych” 1 głos „wstrzymujący się”.*

**Radny K. Kleszcz** ponowił wniosek o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały zawartego w Druku Nr 9 w sprawie uchylenia uchwał. Poprosił o wstrzymanie się z podjęciem decyzji do czasu zakończenia spisu powszechnego ludności.

**Burmistrz Ozimka M. Korniak** powiedział, że w przypadku Druku Nr 9 uchwały, jest mowa o uchwałach, które posiadają pewną wadę prawną i należy je usunąć z obrotu prawnego. Spis powszechny nie ma z nimi żadnego związku.

**Radna A. Koczur** zwróciła uwagę, że projekt uchwały zawarty w Druku Nr 10 jest powiązany z Drukiem Nr 9.

**Radny K. Kleszcz** poszerzył swój wniosek o druk Nr 10.

**Radca Prawny E. Mikitów – Pakura** powiedziała, że uchwały dotyczące nazw dwujęzycznych zostały podjęte z mankamentem prawnym. Nie były przeprowadzone w należytych stopniu uprzednie konsultacje, brak było odpowiedniego aktu. Uchwały te przedłożone odpowiednim organom nigdy nie wywołają skutków prawnych i kwestia dalszych konsultacji nie ma wpływu na ważność tych uchwał.

**Radna G. Świercz** zapytała jak to się stało, że zostały podjęte uchwały z mankamentem prawnym.

**Radny K. Kleszcz** powiedział, że na każdej Sesji są uchylane uchwały poprzednio uchwalone.

**Radny Powiatowy T. Strzałkowski** powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią pani mecenas. Uchwały te są w obrocie prawnym i były przedmiotem kontroli Wojewody. Wojewoda te uchwały utrzymał w mocy prawnej.

**Radca Prawny E. Mikitów – Pakura** powiedziała, że Nadzór Wojewódzki utrzymał w mocy te uchwały, jednak na etapie wpisania gminy do rejestru gmin, na obszarze których używane są nazwy w języku mniejszości została zakwestionowana ważność tych uchwał. To, że

Nadzór nie podjął w określonym czasie, określonych rozstrzygnięć to nie jest wina gminy. W tej chwili takie uchwały są kwestionowane, po czasie na stronach urzędowych wojewody znalazły się nowe rozstrzygnięcia nadzorcze. Powiedziała, że należy działać zgodnie z prawem na dzień dzisiejszy, a nie oglądać się wstecz. Dodała, że są to uchwały zwykłe, które nie mają charakteru trybu prawa miejscowego, a więc nie można mówić o stałości prawa. Zmieniła się wykładania i te uchwały nie powinny się znajdować w obrocie prawnym i wywoływać skutków prawnych. Są ważne w tym sensie, że zostały podjęte i nie uchylone ale skutków prawnych jakie chcielibyśmy z nimi wiązać nigdy nie wywołają, ponieważ nie ma możliwości ubiegania się o wpis gminy Ozimek do rejestru na podstawie tych uchwał.

**Radny J. Karpa** powiedział, popiera wnioski radnego K. Kleszcza ponieważ uchylenie tych uchwał w tej chwili spowoduje pustkę prawną, ponieważ te uchwały stabilizują te sprawy, a podczas spisu ludzie opowiedzą swoje przynależności. Poprosił o poczekanie do spisu powszechnego.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poddała pod głosowanie wniosek radnego K. Kleszcza o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie uchylenia uchwał zawarty w Druku Nr 9

Wyniki głosowania: 7 głosów „za”, 10 głosów „przeciwnych”, 3 głosy „wstrzymujące się”.  
Wniosek nie został przyjęty.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poddała pod głosowanie wniosek radnego K. Kleszcza o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie złożenia wniosku o wpisanie Gminy Ozimek do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości zawarty w Druku Nr 10.

Wyniki głosowania: 7 głosów „za”, 10 głosów „przeciwnych”, 3 głosy „wstrzymujące się”.  
Wniosek nie został przyjęty.

Radna G. Świercz opuściła Salę Narad. Na stan 21 radnych w obradach sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowi 90,48 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** odczytała zmieniony porządek obrad:

I. Interpelacje Radnych.

II. Podjęcie uchwał :

1. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Antoniowie  
(projekt uchwały, Druk Nr 1),
2. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 2),
3. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 3),
4. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 4),
5. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 5),
6. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 6),
7. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego  
(projekt uchwały, Druk Nr 7),
8. zmieniającej uchwałę w sprawie ujednoczenia pisowni nazw ulic w gminie Ozimek  
(projekt uchwały, Druk Nr 8a),

9. w sprawie uchylenia uchwał  
(projekt uchwały, Druk Nr 9),
  10. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie złożenia wniosku o wpisanie Gminy Ozimek do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości  
(projekt uchwały, Druk Nr 10),
  11. w sprawie opracowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
(projekt uchwały, Druk Nr 11),
  12. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 stycznia 2011 r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą nieprawidłowości Gminy Ozimek popełnionych przy remoncie drogi krajowej nr 46 w miejscowości Grodziec  
(projekt uchwały, Druk Nr 12),
  13. zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso  
(projekt uchwały, Druk Nr 13),
  14. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 r.  
(projekt uchwały, Druk Nr 14),
  15. w sprawie zmiany wynagrodzenia burmistrza  
(projekt uchwały, Druk Nr 16),
- III. Ocena działalności Domu Kultury oraz funkcjonowanie bibliotek - wypracowanie stanowiska, czy zasadnym jest powołanie odrębnej samorządowej instytucji Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku. Stopień realizacji wniosków w tym temacie z 2010 r.
- IV. Zapoznanie się z protokołem Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie wydatkowania środków budżetowych przeznaczonych na eksploatację i zarządzanie budynkiem socjalnym ul. Dworcowa w Ozimku.
- V. Sprawy różne i organizacyjne.

Radni poprzez głosowanie przyjęli zmieniony porządek obrad jednogłośnie 19 głosów „za”.

## Ad. I INTERPELACJE RADNYCH

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, że między sesjami wpłynęły trzy interpelacje od radnego Marcelego Biskupa. Odczytała interpelację złożoną 18 stycznia br. dotyczącą wysypiska w Ozimku za garażami, które są usytuowane w bliskości firmy „Elsteel”. Poinformowała, że Burmistrz Ozimka ustosunkował się do interpelacji – odczytała odpowiedź.

**Sekretarz D. Derda** odczytała interpelację złożoną dnia 8 lutego br. dotyczącą inwestycji w Parku Rehdanz’a.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, że do tej interpelacji ustosunkował się Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk i odczytała odpowiedź.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** odczytała interpelację złożoną dnia 8 lutego br. dotyczącą bezpieczeństwa na ulicy Słowackiego w Ozimku. Poinformowała, że do tej interpelacji ustosunkował się Z-ca Burmistrza Z. Kowalczyk. Odczytała odpowiedź.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** zapytała, czy radny M. Biskup jest usatysfakcjonowany odpowiedzią.

**Radny M. Biskup** podziękował za zaangażowanie pracownika gminy pana D. Lewandowskiego, który w godzinach popołudniowych poświęcił swój czas i udzielał konsultacji.

## **Ad. II PODJĘCIE UCHWAŁ:**

### **Pkt.II.1**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Antoniewie zawarty w druku nr 1. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/22/11 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Antoniewie – 19 głosów „za”.**

### **Pkt.II.2**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie mienia gminnego zawarty w druku nr 2. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/23/11 w sprawie zgody na zbycie mienia gminnego – 19 głosów „za”.**

### **Pkt.II.3**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego zawarty w druku nr 3. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/24/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie mienia gminnego – 19 głosów „za”.**

### **Pkt.II.4**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego zawarty w druku nr 4. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/25/11 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego – 19 głosów „za”.**

### **Pkt.II.5**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego zawarty w druku nr 5. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/26/11 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego– 19 głosów „za”.**

**Pkt.II.6**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem mienia gminnego zawarty w druku nr 6. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/27/11 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem mienia gminnego– 19 głosów „za”.**

**Pkt.II.7**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego zawarty w druku nr 7. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/28/11 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia gminnego– 19 głosów „za”.**

**Pkt.II.8**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, że radni przed sesją otrzymali zmieniony projekt uchwały w sprawie ujednoczenia pisowni nazw ulic w gminie Ozimek zawarty w druku nr 8a. W piśmie SO. 0002.7.2011.KS z dnia 25 lutego 2011r. radni otrzymali uzasadnienie tego projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Z. Kowalczyk** poinformował, że przy nazwie ulicy „Ks. Jana Dzierżona” skrót powinien brzmieć „ks”. Poprosił o przyjęcie uchwały z tą poprawką.

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr IV/29/11 w sprawie ujednoczenia pisowni nazw ulic w gminie Ozimek – 18 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.**

**Pkt.II.9**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał zawarty w druku nr 9. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: radny powiatowy T. Strzałkowski, radca prawny E. Mikitów – Pakura, radny M. Wieszolek, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr IV/30/11 w sprawie uchylenia uchwał– 15 głosów „za”, 4 głosy „przeciwne”.**

**Pkt.II.10**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie złożenia wniosku o wpisanie Gminy Ozimek do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości zawarty w druku nr 10. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt

uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr IV/31/11 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie złożenia wniosku o wpisanie Gminy Ozimek do Rejestru gmin, na których obszarze używane są nazwy w języku mniejszości – 15 głosów „za”, 5 głosów „przeciwnych”.**

#### **Pkt.II.11**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie opracowania planu dofinansowania zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane zawarty w druku nr 11. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/32/11 w sprawie opracowania planu dofinansowania zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane – 19 głosów „za”.**

#### **Pkt.II.12**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 stycznia 2011r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą nieprawidłowości Gminy Ozimek popełnionych przy remoncie drogi krajowej nr 46 w miejscowości Grodziec zawarty w druku nr 12. Poinformowała, że komisje nie opiniowały powyższego projektu uchwały. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej J. Wiernego o odczytanie opinii dotyczącej skargi.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny odczytał opinię komisji, w której uznano skargę za zasadną.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** spytała czy są pytania bądź uwagi.

*W dyskusji głos zabrali: radni M. Wieszolek, J. Grabowski, K. Kleszcz, J. Wierny, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka oraz pan B. Horbań, Burmistrz Ozimka M. Korniak, sołtys wsi Grodziec Z. Adamski, sołtys wsi Schodnia E. Głodowicz*

**Radny M. Wieszolek** zwrócił uwagę, że projekt uchwały nie był opiniowany na komisjach. Zapytał, czy dyskusję nad tym tematem można przenieść na komisje.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** odpowiedziała, że został już przegłosowany porządek obrad, ponadto Komisja Rewizyjna opiniowała skargę i radni powinni wyrazić swoje zdanie. Poinformowała, że w pierwszej kolejności odbędzie się głosowanie nad tym czy skarga jest zasadna, czy też nie, a następnie nad jej uzasadnieniem. Zapytała, kto z radnych jest za tym, aby uznać skargę za zasadną.

Skargę uznano za zasadną większością głosów – 8 głosów „za”, 2 głosy „przeciwne”, 9 głosów „wstrzymujących się”.

Zapytała kto z radnych jest za tym, aby uznać skargę za bezzasadną.

Wynik głosowania: 4 głosy „za”, 9 głosów „przeciwnych”, 6 głosów „wstrzymujących się”.

Zapytała kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego uzasadnienia.

Rada Miejska przyjęła uzasadnienie większością głosów - 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciwne”, 7 głosów „wstrzymujących się”.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr IV/33/11 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 stycznia 2011r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą nieprawidłowości Gminy Ozimek popełnionych przy remoncie drogi krajowej nr 46 w miejscowości Grodziec – 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciwne”, 7 głosów „wstrzymujących się”.

#### **Pkt.II.13**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso zawarty w druku nr 13. Poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały przed sesją i poprosiła o jego wyjaśnienie.

**Skarbnik Gminy M. Błahuta** powiedziała, że w sołectwach następuje zmiana sołtysów i inkasentów po wyborach na sołtysów.

**Radny A. Gryc** zgłosił, że w projekcie uchwały brakuje wsi Jedlice.

**Skarbnik Gminy M. Błahuta** powiedziała, że jest to przeoczenie. Poprosiła o 5 minutową przerwę.

*Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka ogłosiła 5 minutową przerwę.*

*Po przerwie.*

**Skarbnik Gminy M. Błahuta** powiedziała, że nie było zgłoszonego inkasenta we wsi Jedlice.

**Sołtys wsi Jedlice S. Ogorzałek** wyraził zgodę.

*Projekt uchwały został uzupełniony o inkasenta wsi Jedlice.*

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/34/11 w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso – 19 głosów „za”.

#### **Pkt.II.14**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011r zawarty w druku nr 14. Poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały przed sesją i poprosiła o jego wyjaśnienie.

*Wyjaśnienia udzieliła Skarbnik Gminy M. Błahuta.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IV/35/11 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011r.

#### **Pkt.II.15**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia burmistrza zawarty w druku nr 16. Poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały przed sesją. W piśmie SO. 0002.6.2011.KS z dnia 25 lutego 2011r radni otrzymali uzasadnienie tego projektu uchwały. Następnie zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do tego projektu uchwały.

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*



Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr IV/36/11 w sprawie zmiany wynagrodzenia burmistrza – 15 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

**Ad. III OCENA DZIAŁALNOŚCI DOMU KULTURY ORAZ FUNKCJONOWANIE BIBLIOTEK – WYPRACOWANIE STANOWISKA, CZY ZASADNYM JEST POWOŁANIE ODREBNEJ SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OZIMKU. STOPIEŃ REALIZACJI WNIOSKÓW W TYM TEMACIE Z 2010 r.:**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, iż Komisja Ochrony Środowiska ... wraz z Komisją Rewizyjną zapoznały się z materiałami dotyczącymi oceny działalności Domu Kultury oraz funkcjonowania bibliotek, natomiast Komisja Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej wraz z Gospodarczą wypracowały wspólne stanowisko.  
*Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jan Grabowski odczytał wspólne stanowisko w w/w temacie.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** spytała, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma jakieś uwagi.

*Głos w dyskusji zabrali: Radca Prawny E. Mikitów – Pakura, Dyrektor DK H. Gruszka, Burmistrz Ozimka M. Korniak oraz radni: D. Derda, J. Wierny, K. Kleszcz, J. Karpa.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poprosiła o przyjęcie poprzez głosowanie wspólnego stanowiska Komisji Oświaty, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisji Gospodarczej wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowiska Rady.

**Stanowisko zostało przyjęte jako stanowisko Rady Miejskiej większością głosów – 18 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się”.**

**Ad. IV ZAPOZNANIE SIĘ Z PROTOKOŁEM KOMISJI REWIZYJNEJ Z PRZEPROWADZONEJ KONTROLI W ZAKRESIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH PRZEZNACZONYCH NA EKSPLOATACJĘ I ZARZĄDZANIE BUDYNKIEM SOCJALNYM UL. DWORCOWA W OZIMKU**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poprosiła Przewodniczącego Komisji rewizyjnej J. Wiernego o przedstawienie Radzie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny odczytał protokół.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** spytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu bądź chciałby coś dodać?

*Nikt nie zgłosił pytań ani uwag.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poprosiła o przyjęcie protokołu z kontroli dotyczącej wydatkowania środków budżetowych przeznaczonych na eksploatację i zarządzaniem budynkiem socjalnym na ulicy Dworcowej w Ozimku wraz z zawartymi wnioskami.

**Rada Miejska przyjęła protokół z kontroli dotyczącej wydatkowania środków budżetowych przeznaczonych na eksploatację i zarządzanie budynkiem socjalnym na ulicy Dworcowej w Ozimku wraz z zawartymi wnioskami jednogłośnie 19 głosów „za”.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poprosiła o przyjęcie protokołu z sesji z dnia 17 stycznia 2011 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie – 19 głosów „za”.

## Ad. V SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** poinformowała, że wpłynęły pisma:

- od Pani Dyrektora Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Opolskiego Centrum Demokracji lokalnej Magdaleny Obrockiej dotyczące odwołania szkolenia. *Pismo zostało odczytane.*
- od Pani Sekretarza Gminy Ozimek Barbary Durkalec dotyczące delegowania dwóch radnych do składu nowej Komisji Partnerstwa. *Pismo zostało odczytane.*

**Radna A. Koczur** zaproponowała, aby wyboru dokonać na komisjach, aby radni zapoznali się z działaniami tej komisji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** powiedziała, że radni dokonają wyboru na następnej sesji.

- od Pana Tomasza Krzyżowskiego – inspektora ds. informatyki w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** powiedziała, że wszyscy radni otrzymali to pismo indywidualnie.

**Radny J. Wierny** zgłosił wniosek, aby na następnej sesji Burmistrz przedstawił nowy schemat organizacyjny.

**Burmistrz Ozimka M. Korniak** powiedział, że jeżeli restrukturyzacja zostanie przeprowadzona radni zostaną o tym poinformowani.

*Pismo nie zostało odczytane.*

- od Burmistrza Ozimka dotyczące sprawozdania rocznego o wielkości umorzeń i udzielonych ulg na dzień 31.12.2010r. *Pismo nie zostało odczytane, jest do wglądu w Referacie Organizacyjnym;*
- Uchwała nr 103 / 2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w uchwale budżetowej. *Pismo zostało odczytane.*
- Uchwała nr 104 / 2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu. *Pismo zostało odczytane.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** zapytała, czy ktoś z Radnych bądź zaproszonych gości chciałby zabrać głos?

**Radna D. Derda** przekazała komunikat pani dyrektor DK z prośbą, aby sołtysi i stowarzyszenia przesyłały do Pani dyrektor informacje nt. imprez przeprowadzanych w sołectwach

**Radny J. Karpa** poprosił, aby Komisja Ochrony Środowiska zajęła się tematem zadrzewienia w Groźcu.

**Radny A. Gryc** odpowiedział radnemu J. Karpie, że nie Grodziec jest całą gminą i w całej gminie jest dużo sołectw gdzie podobne sprawy występują.

**Radny M. Biskup** zapytał czy jest ustalony termin usunięcia ubytków nawierzchni dróg w Ozimku i w gminie.

**Radny A. Gryc** odpowiedział, że na komisji było odczytane pismo w tej sprawie.

**Radny M. Elis** powiedział, że modernizacja drogi na wysokości Schodni, ul. Opolska w Nowej Schodni jest rozjeżdżana przez tiry. Kierowcy nie przestrzegają ruchu wahadłowego, drogi gminne są rozjeżdżane.

**Radny K. Kleszcz** zaproponował, żeby wystosować pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg, aby pracowali lepiej i wydajniej.

**Ad. VI ZAKOŃCZENIE OBRAD IV SESJI RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej B. Starzycka** wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękowała wszystkim zebranym za udział i zamknęła IV Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

*Sesja trwała od godziny 15.15 do godz. 19.20.*

**PROTOKOŁOWAŁA:**

Inspektor  
ds. Obsługi Rady Miejskiej  
*Iwona Wierchiska*  
Iwona Wierchiska

**SEKRETARZ:**

*Dawid*

**PRZEWODNICZYŁ:**

Wiceprzewodnicząca  
Rady Miejskiej w Ozimku  
*Barbara Starzycka*  
Barbara Starzycka